ambientales negativos bajos o leves; en consecuencia, se considera que, para la evaluación 

de los impactos Ambientales, el mismo debe considerarse como un Estudio de Impacto 

Ambiental Categoría I. 

El monto estimado de la inversión para este proyecto es Tres Millones Quinientos Mil 

Balboas 00/100 (B/. 3,500,000.00). 

2.1 DATOS GENERALES DEL PROMOTOR, QUE INCLUYA: a) NOMBRE DEL 

PROMOTOR; b) EN CASO DE SER PERSONA JURÍDICA EL NOMBRE DEL 

REPRESENTANTE LEGAL; c) PERSONA EN CONTACTAR; d) DOMICILIO 

O SITIO EN DONDE SE RECIBEN NOTIFICACIONES PROFESIONALES O

[...]

La obra concuerda con el uso del suelo aprobado en el Esquema de Ordenamiento Territorial 

de Residencial Puertas de Galicia, aprobado mediante Resolución 672-2016 del 06 de 

Diciembre de 2016, del Ministerio de Vivienda. El monto de inversión del proyecto es de 

Tres Millones Quinientos Mil Balboas (B/. 3,500,000.00). 

El proyecto contará con el siguiente desglose de áreas: 

Residencial 

Córdoba 

Puertas de Galicia Etapa 3 

Tabla 1. Desglose de áreas del proyecto 

Información de Áreas 

Descripción Área (m2) 

Área de lotes 14,508.39 

Área de calles 7,885.63